СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	31
	»
	мая
	20
	21
	г.

	№
	13

	с. Перегребное

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Перегребное

В целях приведения положения Устава в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.12.2020 № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.12.2020 № 445-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствие с  Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2020 № 464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения», Законом Ханты-Мансийского автономного округа Югры от 26.09.2014 года № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округу-Югре» статьей 48 Устава сельского поселения Перегребное, Совет депутатов сельского поселения Перегребное Решил:
1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Перегребное согласно приложению.
2. Осуществить государственную регистрацию внесенных изменений в Устав сельского поселения Перегребное в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре, в установленном порядке.
3. Опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Перегребное в приложении к газете «Новости Югры» «Вести Октябрьского района» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре.
         4. Решение вступает в силу после официального опубликования, за исключением пункта 7 приложения к решению, для которых предусмотрен иной срок вступления в силу.
5. Пункт 7 приложения к решению вступает в силу с 07 июня 2021 года.
6. Отменить решение Совета депутатов от 16.03.2021 № 6 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Перегребное».
         7. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack] Глава  сельского поселения Перегребное	                                              А.Г. Козлов
Приложение
к проекту решению Совета депутатов
сельского поселения Перегребное
от «31» мая 2021 г.  № 13

Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Перегребное:

 1)  пункт 39 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«39) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ».

2) Пункт 7.1, пункт 8 части 1 статьи 4 Устава признать утратившим силу.

3) Пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 18 следующего содержания:
«18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

4) Пункт 4  статьи 14 Устава дополнить предложением следующего содержания:
«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт сельского поселения Перегребное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5) В статье 29 Устава:
           5.1.) Пункт 3.2 части 4 изложить в новой редакции:
«3.2. участвует в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;».
5.2.) В части 7 слова «профилактики терроризма и экстремизма» исключить.
5.3.) Пункт 11 части 7 признать утратившим силу.
5.4.) Пункт 16 части 7 признать утратившим силу.
5.5.)  Пункт 17 части 7 признать утратившим силу.
5.6.)  Пункт 18 части 7 признать утратившим силу.
5.7.)  Пункт 19 части 7 признать утратившим силу.
5.8.)	Пункт 20 части 7 признать утратившим силу.
5.9.) Пункт 21 части 7 признать утратившим силу.

6) Дополнить статьей 43.1 следующего содержания:
«Статья 43.1. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных проектов
1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, предусмотренных статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», являются предусмотренные решением о бюджете сельского поселения Перегребное бюджетные ассигнования на реализацию инициативных проектов, формируемые, в том числе с учетом объемов инициативных платежей и (или) межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта Российской Федерации, предоставленных в целях финансового обеспечения соответствующих расходных обязательств сельского поселения Перегребное.
2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства граждан, индивидуальных предпринимателей и образованных в соответствии с законодательством Российской Федерации юридических лиц, уплачиваемые на добровольной основе и зачисляемые в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в бюджет сельского поселения Перегребное в целях реализации конкретных инициативных проектов.
3. В случае, если инициативный проект не был реализован, инициативные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет сельского поселения Перегребное. В случае образования по итогам реализации инициативного проекта остатка инициативных платежей, не использованных в целях реализации инициативного проекта, указанные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет сельского поселения Перегребное.
Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет сельского поселения Перегребное, определяется нормативным правовым актом Совета депутатов поселения Перегребное.
4. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в форме добровольного имущественного и (или) трудового участия заинтересованных лиц.».

 7) Пункт 5 статьи 48 изложить в следующей редакции:
«5. Решение Совета депутатов о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий устав подлежит официальному опубликованию в течение 7 дней со дня поступления из территориального органа упо
лномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте, о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и вступает в силу после его официального опубликования.».

Согласовано:

Заместитель главы
администрации по  экономике  и  финансам
сельского поселения Перегребное                                                      А.Н.Блохина
«__» _______2021 г.

Исполняющий обязанности заместителя главы
администрации по  ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности
и управления муниципальным имуществом
сельского поселения Перегребное                                                      О.Д.Борисова
«__» _______2021 г.

Главный специалист отдела
правового обеспечения, муниципальной службы
и социальной политики                                                                        Ю.И.Зудилина
«__» _______2021 г.

Указатель рассылки
к решению Совета  депутатов сельского поселения Перегребное от
от «31» мая 2021 г. № 13 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Перегребное

Разослать:
1. Администрация сельского  поселения  Перегребное – 1 экз.
2. Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное  – 2 экз.
3. Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом – 1 экз.
4. Финансово-экономический отдел – 1 экз.
5. Совет  поселения  – 9 экз.

Итого: 14 экз.

Заместитель главы администрации
по социальным и организационно-правовым вопросам
сельского поселения Перегребное  		   	                        Т.Н.Комарова
«__» _______2021 г.

image1.png
) E